LAURENTIUS MORESCHI Placentinus, Professus S. Sixti Placentiæ fa-  
cilius, an. 1606., die 2. Julii, ac deinde ejusdem Monasterii Cellerarius, & Decanuſ, Vir fuit eque doctus, ac probus, & tam in Philosophicis, quam in Oeconomicis rebus excellens, in morali disciplina non parū uersatus, Sacrae denique Theologiae, & Canonum Doctor, qui, cum optimis studiis ſimil, ac Cœnobii bonis adminiſtrandi ſedulò incumberet, (quarum occupationum pe-

xus non adeò facilis cuique est ) immaturo fato decessit , ætatis an. 35. eo prorsus tempore , quo haud inanis omnibus spes affulserat , eum si diutius vixisset , ingenii sui nobiliores fœtus , & illustriora virtutum exempla in dies editorum fuisse ; reliquit :

1. *De Confessore librum in 4.*, in quo omnia , quæ Confessarius scire debet , solidè , & cum insigni Theologiæ , & Sacrorum Canonum doctrinâ , validisque fundamentis tractantur . 2. *De Pœnitentiæ virtute , Tractatum primum . De Pœnitentiæ Sacramento Tractatum 2.* 3. *Tractatum de Mari , & de Aqua ,* valde eruditum , & curiosum , ac selectis quæstionibus adornatum ; extant omnia hæc mss. duobus libris comprehensa in Bibliot. ejusdem Mon: S. Sixti , ubi etiam ejus effigies in Tabula depieta , à me visa anno 1709.

LAURENTIUS a Vincentia , in Coenobio SS. Felicis , & Fortunati ejusdem Vrbis Monachatum Professus , anno 1502. , die 13. Dec. primus omnium edendum curavit

*Chronicon Casinense Leonis Ostiensis , Venetiis per Lazzarum de Soardis , die 21. Martii , an. 1513. , ad cuius calcem adjecit Pontificum , Cæsarumque varia Diplomata rem Casinensem concernentia .*

Adversus eum in Bibl. Critica Dñi de Sainjore edita Gallicè Parisis an. 1708. cap. 7. pag. 100. multa dicuntur , nomine tamen Gabrielis Naudæi Canonicorum Regularium Propugnatoris , qui plures Literarias de Historia , & rebus Monasticis concertationes cum Monachis Benedictinis habuit , atque inter falsitates , quas Benedictinis affingit , recenset Collectionem hanc Privilegiorum à Laurentio Vicentino adornatam , perindè , ac si nihil , nisi falsum , & supposititum contineret , quod utique Naudæus afferit , fretus auctoritate Antonii Gallonii è Congregatione Romani Oratorii , qui in Apologia Romæ edita anno 1604. prò defendenda opinione Cardinalis Baronii contrà Monachatum Benedictinum S. Gregorii Magni , acriter arguit , carpitque Laurentium , quod in Privilegio Donationis Tertulli Monasterio Casinensi factæ pro decem , & octo Curtes , ut habet Leo Ostiensis l. 1. c. 1. , ipse Leurentius scripsit decem , & octo Civitates , ex quo inferit Gallonius , unâque cum eo Naudæus , omnia in eo libro falsa , & supposititia esse \* Sed animadvertendum est in donatione Tertulli à Laurentio exhibita pag. 196. à tergo , non decem , & octo Civitates , sed Curtes tantummodo nominari his prorsus verbis „ Concedo tibi in perpetuum Patri Patrum Benedicto , & tuis Successoribus in Casini Coenobio Sancti Baptista Joannis degentibus , omnes patrimonii mei Curtes , quæ esse videntur in Sicilia ; & deinde eadem Curtes juxta varias Siciliæ Civitates , & Loca constitutæ describuntur . At verò in divali Sacra Flavii Justiniani Augusti ab eodem allata pag. 205. , ubi eadem Tertulli donatio confirmatur , Civitates non quidem xviii. , sed xxxii. Casinensi Monast. in Italia oblatæ nominatim exprimuntur , quarum nomina à Laurentio addita minime crediderim , ab aliquo vero alio apposita , vel ab ipso Justiniano postea donatas , affirmare non ausim , cum inferioris , pag. scilicet 206. preter alias Civitates , Curtes etiam à Tertullo concessæ nominentur , & confirmentur .